
令和 5年 7月吉日  

各校 校園長 様 

岸和田市立常盤小学校  

校 長    和 泉 全 史  

 

令和 5年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」（学校図書館を充実・活用するためのモデル校） 

 

岸和田市立常盤小学校 

学校公開研究会のご案内（第二次案内） 

 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて本校では、今年度、大阪府教育庁の「スクール・エンパワーメント推進事業 学校図書館を充実・活

用するためのモデル校」として、研究と実践に取り組んでおります。つきましては、以下の要領で研究の一端

を公開し、皆様のご指導とご助言を賜り、今後の研究の充実・深化を図りたいと考えております。ご多用の

折とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

受付 
公開授業 

（各教室） 
移動 

全体会 

(取り組み報告・指導講評) 
閉会 

1．研究主題 

2．会 場 

3．日 時 

4．当日の予定 

主体的に考える心豊かな子どもを育てる 
～相手や目的にあわせて情報を選択・整理する力を養う～ 

岸和田市立常盤小学校 
 大阪府岸和田市下松町４丁目６－１ 

（JR阪和線「下松」駅より 徒歩５分） 

令和５年９月１４日（木）  

１４:００～１６：４５ 

（受付 １３：４５～） 

１３：４５ １４：００ １４：4５ １5：００ １6：45 

P 

P 



 

 

 

 

学 級 授業者 教 科 内 容 

1年 1組 髙井 真由美 国 語 
すきな ほんを しょうかいしよう！ 

～ほん だいすき １ねんせい～ 

2年 4組 元井 貴翔 国 語 
ブックトークをしよう！ 

～本 だいすき ２年生～ 

3年 1組 仲尾 実紗 社 会 わたしたちのくらしと商店 

4年 3組 渡邉 智則 総 合 SDGsについてのポスターを作ろう 

5年 3組 松本 百花 国 語 和の文化について調べよう 

6年 4組 川井 涼太 総 合 魅力発信！岸和田アピールグランプリ！！ 

 

 

① 各学年より     ・・・ 取り組み報告 

② SE担当者より  ・・・ 学校の取り組み報告 

 

 

 

講 師  学校図書館実践活動研究会理事 

全国学校図書館協議会スーパーバイザー 

立命館大学産業社会学部子ども社会学科 他   柳田 典子 様 

 

 

 

     Google フォーム（QRコードまたは下記 URL）より 

     直接お申込みください。 

     URL：https://forms.gle/SxnQdPtZAvVbZ9dk9 

 

 

 名札をお持ちください。 

 本校は車の乗り入れができません。自動車にてご来校の場合は、申し訳あり

ませんが、近くのコインパーキングをご利用ください。 

（自転車・バイクは運動場にお停めください。） 

6．参加申し込み 

5．内 容 

◎公開授業 14:00～14:45 

◎全体会  15:00～15:40 

◎指導講評 15:45～16:45 

7．その他 

申し込み締切  ８月２５日（金） 


